秦皇岛港股份有限公司

2023 年第三次临时股东大会会议资料

二零二三年十一月

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

1

秦皇岛港股份有限公司
2023 年第三次临时股东大会会议议程

会议时间：2023 年 11 月 24 日上午 10:00

会议地点：河北省秦皇岛市海港区海滨路 35 号本公司南楼

小会议室

会议召集人：公司董事会

会议议程：

一、主持人宣布出席现场会议的股东和股东代表人数及所持

有表决权的股份总数，介绍其他参会人员情况。

二、各位股东对下列议案进行审议：

序号 议案名称

非累积投票议案

1
关于为本公司董事、监事及高级管理人员购买责任险

的议案

2
关于修改《秦皇岛港股份有限公司独立董事工作规

则》的议案

三、股东及股东代表发言提问。

四、主持人宣读本次会议议案的表决方法。

五、推举监票人和计票人。

六、股东及股东代表对议案进行书面表决。

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

2

七、休会，统计表决结果，律师对计票过程进行见证。

八、复会，监票人宣布现场表决结果。

九、见证律师宣读法律意见书。

十、主持人宣布现场会议结束。

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

3

议案1（普通决议案）

关于为本公司董事、监事及高级管理人员购买
责任险的议案

各位股东：

公司 2015 年股东周年大会审议通过了《关于为董事、监事

及高级管理人员购买责任险的议案》，同意为公司董事、监事及

高级管理人员购买责任险，承保额为人民币 3,000 万元，保费不

超过人民币 6.6 万元/年，公司按照该方案购买责任险至今。因

近年来公司资产规模及责任险市场价格发生变化，公司拟综合考

虑各项因素，对责任险方案进行调整，新一期公司董事、监事及

高级管理人员责任保险保费标准为 7.7 万元/年，保额仍为 3000

万元。

全体独立非执行董事对该事项发表了同意的独立意见。

该议案已经第五届董事会第十五次会议审议通过，现提请各

位股东予以批准：

同意授权董事会并由董事会转授权任意一名执行董事在遵

循境内外法律、法规及证券监管机构规则的相关规定并参考行业

惯例的前提下办理该责任保险购买的相关事宜，包括但不限于决

定该责任险的续保或重新投保、保险公司的选择、根据市场变化

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

4

情况确定保费和保额、重大承保条款的修订、签署相关法律文件

及处理与投保相关的其他事项等。

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

5

议案2（普通决议案）

关于修改《秦皇岛港股份有限公司独立董事工
作规则》的议案

各位股东：

近期，中国证监会发布《上市公司独立董事管理办法》，细

化独立董事制度各环节具体要求。上海证券交易所也对涉及独立

董事的相关配套制度进行了同步修改。为适应证监会及交易所的

最新监管要求，进一步完善本公司独立董事制度，提高独立董事

工作效率和科学决策能力，充分发挥独立董事在公司治理中的作

用，提请会议审议修改后的《秦皇岛港股份有限公司独立董事工

作规则》（以下简称“规则”）。现将有关情况汇报如下：

一、重点修改情况

修改后的规则共计 6 章 46 条，本次修改的主要内容有：

（一）完善独立董事任职资格。结合中国证监会最新任职资

格要求、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》及有关监管

规则，完善独立董事的独立性规定，并明确独立董事每年对独立

性情况进行自查的相关要求。

（二）完善独立董事任免制度。一是完善独立董事提名制度，

调整独立董事提名及任职资格审查、投票选举有关规定；二是增

秦皇岛港股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料

6

加独立董事解聘内容，并修改独立董事兼职规定。

（三）完善独立董事职责与履职方式。一是按照最新监管规

定更新独立董事职责和特别职权；二是新增独立董事专门会议机

制和董事会专门委员会职责等内容；三是进一步完善独立董事日

常履职要求。

（四）完善独立董事履职保障。包括健全独立董事履职保障

机制及受限救济机制等内容。

该议案已经第五届董事会第十五次会议审议通过，现提请各

位股东予以批准：

同意修改《秦皇岛港股份有限公司独立董事工作规则》。

附件：请见公司于 2023 年 10 月 28 日在上海证券交易所网

站刊发的《秦皇岛港股份有限公司独立董事工作规则》

（修订稿）